GP/CR nº 07/2021, o arrematante adquire o bem livre de quaisquer ônus tributários. Ficarão a cargo do 
arrematante os débitos (propter rem) de natureza não tributária que constarem expressamente do edital 
(art. 1º, § 8º do referido provimento). 
Valor Total da Avaliação: R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais).
Local dos bens: Rua Pindorama, 428 - Vila Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP

Leilão: 10:00
Processo: 0084400-24.2000.5.02.0047
Exequente: LUIS CARLOS ALVES, CPF: 090.962.868-80

Edital: DJEN
Publicação: 19/03/2025

Executado: PANIFICADORA GRACA LTDA, CNPJ:

[...]

constar expressamente do edital de hasta pública que o arrematante adquire o bem livre de quaisquer ônus 
tributários, inclusive débitos de IPTU, uma vez que se sub-rogarão no preço da hasta (art. 130, parágrafo 
único do Código Tributário Nacional)...”. 
Avaliação da parte ideal: R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil reais).
Local dos bens: Rua Azevedo Soares, 788, Apto. 12, Vila Gomes Cardim, São Paulo/SP. 

Leilão: 10:04
Processo: 0150900-36.2009.5.02.0442
Exequente: ISRAEL SOARES DOS ANJOS, CPF: 158.924.478-80

Edital: DJEN
Publicação: 19/03/2025

Executado: STAR SYSTEM VIGILANCIA E SERVICOS ESPECIAIS LTDA - EPP, CNPJ:

[...]

Provimento GP/CR nº 07/2021, o arrematante adquire o bem livre de quaisquer ônus tributários. Ficarão a 
cargo do arrematante os débitos (propter rem) de natureza não tributária que constarem expressamente do 
edital (art. 1º, § 8º do referido provimento
Avaliação da parte ideal: R$ 93.597,72 (noventa e três mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta 
e dois centavos).
Local dos bens: Rua Jorge da Silva, 227, Jardim Silvia Maria, Mauá/SP. 

Leilão: 10:05
Processo: 1000298-71.2017.5.02.0042
Exequente: RODRIGO GONCALVES DA SILVA, CPF: 420.716.528-27

Edital: DJEN
Publicação: 25/03/2025

[...]

preço da hasta, nos termos dos artigos 130, parágrafo único, e 186, do CTN, cc art. 908, §1º, do CPC/2015, 
devendo constar no respectivo edital de hasta pública que eventual saldo remanescente poderá prestar-se 
ao pagamento dos tributos existentes.”. 
Valor Total da Avaliação: R$ 450,000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).
Local dos bens: Rua Bras Albanese, Lote nº 770, Parque Fernanda, São Paulo/SP. 

Leilão: 10:06
Processo: 0094300-36.1998.5.02.0068
Exequente: EDINICE FERNANDES DOS SANTOS, CPF: 148.531.818-14

Edital: DJEN
Publicação: 20/03/2025

Executado: TECNITEL TELECOMUNICACOES COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, CNPJ:

[...]

07/2021, o arrematante adquire o bem livre de quaisquer ônus tributários. Ficarão a cargo do arrematante 
os débitos (propter rem) de natureza não tributária que constarem expressamente do edital (art. 1º, § 8º do 
referido provimento).
Valor Total da Avaliação: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Local dos bens: Avenida Irere, 1345, Casa, Planalto Paulista, São Paulo/SP. 

Leilão: 10:07
Processo: 1000672-23.2023.5.02.0060
Exequente: RENATO LUIZ JESUS DOS SANTOS, CPF: 344.664.428-86

Edital: DJEN
Publicação: 20/03/2025

Executado: J.S.

[...]

faça constar do édito i) a isenção do arrematante com relação aos débitos tributários incidentes sobre a 
propriedade e ii) que ficarão sub-rogados no bem arrematado os débitos de natureza não tributária que 
constarem expressamente do edital”. 
VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Local dos bens: Rua Itajuíbe, nº 793, Itaim Paulista, São Paulo/SP

Leilão: 10:09
Processo: 1002014-38.2018.5.02.0612
Exequente: PAULA FERNANDA DUARTE, CPF: 318.882.368-17

Edital: DJEN
Publicação: 19/03/2025

Executado: CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES B AMIZADE LTDA, CNPJ: